
Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu podle § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

V souladu s § 31 ZZVZ Vás tímto vyzývám k podání nabídky a současně prokázání 
kvalifikace na veřejnou zakázku malého rozsahu (dále jen „veřejná zakázka“) akce: 
 

 

DODÁVKA A INSTALACE RTG PŘÍSTROJE SE 
STROPNÍM ZÁVĚSEM PRO ON NÁCHOD, A.S. 

 
 
1 Základní údaje  
 
Tato výzva a textová část zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro 
podání nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu „Podáním nabídky přijímá a 
akceptuje dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky včetně případných změn, 
doplnění nebo vysvětlení zadávacích podmínek v zadávací dokumentaci.  
 

ZADAVATEL 

Obchodní název 
zadavatele: 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo zadavatele: Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ: 260 00 202 

DIČ: CZ699004900 

Zastoupen: Ing. Ivanou Urešovou, MBA 
předsedkyní představenstva 

Kontaktní osoba: Marta Francová 

tel: 491 601 656 

E – mail: francova.marta@nemocnicenachod.cz 

Zapsání v obchodním 
rejstříku: 

vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
B, vložka 2333 

 

 

 

 

 



KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Název: Dodávka a instalace RTG přístroje se 

stropním závěsem pro ON Náchod, a.s. 
 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky 
Druh veřejné zakázky dle 
předpokládané hodnoty: Zakázka malého rozsahu 

Předpokládaná cena bez DPH: 1.800.000,- Kč 
 
 
CPV 
 
CPV Popis 
33100000 - 1 Zdravotnické přístroje 
33110000 - 1 Rentgenové přístroje 
 

2 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a instalace rentgenového 
přístroje se stropním závěsem pro ON Náchod a.s. 
 
Zadavatel požaduje zboží nové, nikoliv demo, repasované nebo jakkoliv již dříve 
použité. 
 
Součástí dodávky je též ověření funkčnosti dodaného přístroje, provedení všech 
předepsaných zkoušek a testů, ověření deklarovaných technických parametrů a 
instruktáže obsluhy pro plné uživatelské užívání dodaného zboží. 
Předmět veřejné zakázky musí splňovat veškeré požadavky na něj kladené 
zákonnými předpisy České republiky a dále požadavky uvedenými v této zadávací 
dokumentaci.  
 
Předpokládaná a zároveň maximálně přípustná cena za nákup RTG přístroje 
se stropním závěsem a zárukou 24 měsíců činí:  
 
1 ks RTG přístroje se stropním závěsem – 1.800.000,- Kč bez DPH 
 
 
Předpokládaná hodnota celé veřejné zakázky v rozsahu definovaném v této 
zadávací dokumentaci činí 1.800.000,- Kč bez DPH. 
 
 
Podrobné vymezení předmětu zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka nového, nepoužitého a nerepasovaného 
RTG přístroje. 
 
Plnění předmětu veřejné zakázky proběhne včetně: 

• demontáže, odvozu a ekologické likvidace původního RTG přístroje 
v nemocnici Náchod, včetně doložení všech potřebných dokumentů. 
Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat některé díly pro vlastní potřebu, 

• zajištění dopravy všech položek dodávky do místa plnění, 



• instalace všech položek dodávky v místě plnění a montáže (ustavení, 
sestavení a propojení položek dodávky, napojení na zdroje, zejména připojení 
k místním elektrickým rozvodům, k slaboproudým a optickým rozvodům, 
rozvodu vody, demineralizace vody, plynu, technických plynů, tepla, chladu či 
vzduchotechniky (je-li funkce položek dodávky pořizovaných přístrojů 
podmíněna takovým připojením)  

• uvedení všech položek dodávky do plného provozu 
o odzkoušení a ověření správné funkčnosti, případně seřízení, 

předvedení plné funkčnosti, 
o provedení zkušebního provozu jakož i provedení jiných úkonů a 

činností nutných k tomu, aby dodávka zařízení mohla plnit sjednaný a 
obvyklý účel, 

o připojení do nemocniční informační sítě včetně zaplacení všech licencí, 
• dodání veškerých veřejnoprávních rozhodnutí a povolení potřebných pro 

uvedení všech položek dodávky do plného provozu, splnění všech závazných 
podmínek předepsaných platnou legislativou k řádnému a nerušenému 
nakládání a užívání předmětu plnění příslušné části veřejné zakázky, 

o dodání návodu k použití v ČJ a prohlášení o shodě v papírové i 
elektronické verzi včetně informací k preventivním prohlídkám – 
četnost, rozsah, povinné servisní zásahy, výměna dílů, včetně potřebné 
kalibrace nebo validace, požadovaných ověření a proměření parametrů 
systému 

o dodací (přepravní) list s jednoznačným určením počtu ks zásilky 
(případně identifikací jednotlivých balení) 

o instalační protokol (potvrzující, že dodaný přístroj je instalován 
v souladu s platnou legislativou, technickou legislativou, předpisy o 
bezpečnosti práce a pokyny výrobců a je funkční a bezpečný pro 
poskytování zdravotní péče) 

o předávací protokol (s položkovým seznamem), kde budou uvedeny 
výrobní čísla jednotlivých položek 

o prohlášení o shodě 
o provedení všech zkoušek a testů potřebných pro povolení provozu ze 

strany SÚJB 
o dodání kalibračního listu nebo validačního listu apod., pokud přístroj 

nebo jeho část vyžaduje kalibraci či validaci nebo jiné vstupní měření  
o provedení zaškolení obsluhy včetně zhotovení zápisu 
o dodání oprávnění školitele (od výrobce) k provádění školení 
o dodání dokumentace prokazující oprávnění k údržbě dodávaného 

zdravotnického prostředku 
o splnění všech ostatních závazných podmínek předepsaných platnou 

legislativou ve vztahu k plnění předmětu veřejné zakázky. 
o licenční ujednání týkající se veškerého dodaného software včetně 

licencí Microsoft 
• případné další činnosti vyplývající z jakéhokoliv dílu této zadávací 

dokumentace. 
 
POŽADAVKY NA ZÁRUČNÍ SERVIS 
Záruční servis bude dodavatel provádět bezplatně. Dále dodavatel garantuje 
provádění bezplatných preventivních prohlídek (BTK), elektrických revizí a 



metrologického ověřování (v rámci 24 měsíční záruční doby), včetně vystavení 
protokolů dle požadavků zákona č. 264/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve 
znění pozdějších předpisů, pokud jsou tyto kontroly výrobcem předepsány v souladu 
s požadavky ČSN 62353, a to od okamžiku podpisu Protokolu o předání a převzetí 
dodávky bez vad a nedodělků. Pokud budou v záruční době předepsány či 
doporučeny i jiné kontroly, měření, kalibrace či validace, budou rovněž provedeny 
zdarma.   Platí pro obě části veřejné zakázky. 
 
Plnění této veřejné zakázky musí být uskutečněno v souladu s požadavky dle 
technické specifikace uvedenými v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 
  

3 Dodací podmínky - místo a doba plnění  

Místo plnění: RTG odd. ON Náchod, a.s. 

Doba plnění:  ihned po podpisu kupní smlouvy  

Termín předání: max. 30 kalendářních dnů od podpisu kupní smlouvy. 

4 Obchodní a platební podmínky 

Účastník zadávacího řízení předloží zadavateli podepsaný návrh kupní smlouvy, 
který je přílohou č. 6 této zadávací dokumentace. 
 
Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za 
účastníka zadávacího řízení, tzn. statutárním orgánem (dle výpisu z OR) nebo 
osobou k tomu zmocněnou (na základě plné moci). 
 
Účastník zadávacího řízení není oprávněn v návrhu kupní smlouvy vyplňovat jiná 
ustanovení než ta, která jsou zadavatelem označená pro vyplnění (žlutě 
podbarvená), nebo je výslovně uvedeno, že má účastník zadávacího řízení něco 
doplnit. V případě, že účastník zadávacího řízení vyplní, změní či jinak upraví návrh 
kupní smlouvy, než jak je umožněno zadavatelem, bude jeho nabídka vyřazena a 
účastník zadávacího řízení bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 
 
Zjištěné nejasnosti v návrhu smlouvy má účastník zadávacího řízení možnost si 
upřesnit v průběhu lhůty pro podávání nabídek. Připomínky po lhůtě pro podávání 
nabídek nebudou akceptovány. 
 
Fakturace za dodávku proběhne po kompletní instalaci rentgenového přístroje na 
určené místo včetně zaškolení obsluhy a podepsání předávacích protokolů 
pověřenou osobou k převzetí zařízení.  
Požadovaný termín splatnosti faktury - 30 dnů od doručení vystavené faktury 
zadavateli na adresu fakturace@nemocnicenachod.cz 
 
Zadavatel neposkytuje zálohy. 
 



5 Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který splňuje: 
 
a) základní způsobilost 
Účastník zadávacího řízení předloží: 

 Čestné prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje 
podmínky základní způsobilosti – dle Přílohy č. 3 

 
Způsobilým je dodavatel, který: 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, trestný čin 
obchodování s lidmi, pro trestný čin podvodu, úvěrového a dotačního podvodu, 
podílnictví, legalizace výnosů z trestné činnosti, pro trestný čin zneužití informací a 
postavení v obchodním styku, pro trestní čin sjednání výhody při zadávání veřejné 
zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 
Je-li dodavatel právnická osoba, musí podmínku věty první splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku věty první splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 
 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 
 
e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 
nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné 
situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 
 
b) profesní způsobilost 
Účastník zadávacího řízení předloží: 

 Výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, je-li v ní zapsán. 
 Doklad o oprávnění k podnikání odpovídající předmětu veřejné zakázky 

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (výpis ze 
živnostenského rejstříku či živnostenský list). 

 
Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních 
 
c) technická kvalifikace 
Účastník zadávacího řízení předloží: 



 Seznam min. 3 významných dodávek obdobného předmětu plnění, jež byly 
uskutečněny za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně 
uvedení finančního objemu, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele 
(příloha č. 5) – hodnota součtu těchto zakázek činila min. 1 mil. Kč bez DPH. 

 Fotografie nebo prospekt nabízeného zboží, včetně popisu technických 
parametrů. 

 Prohlášení o shodě. 
 

6 Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek: 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, kde zadavatel 
v rámci ekonomické výhodnosti nabídky bude hodnotit nejnižší nabídkovou cenu v Kč 
bez DPH. 
 
 Kritérium: Celková nabídkovou cena účastníka za předmět plnění veřejné 
zakázky v Kč bez DPH. 
 Váha kritéria: 100% 
 Pořadí nabídek bude sestaveno podle výše celkové nabídkové ceny bez DPH 
vzestupně od nejnižší nabídkové ceny. 
Jako nejvýhodnější nabídka bude vybrána nabídka s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou bez DPH za: 

• 1 ks RTG přístroje se stropní závěsem včetně jeho umístění na pracoviště, 
montáž, instalaci a uvedení do bezvadného provozu včetně všech 
požadovaných testů, kontrol, revizí, a instruktáže obsluhy 

 
Zadavatel uzavře s vítězným účastníkem následující smlouvy: 

o Kupní smlouvu na 1 ks RTG přístroje se zárukou min. 24 měsíců  
V případě shody nabídkových cen od více účastníků zadávacího řízení bude 
rozhodující čas doručení nabídky.  
 

7 Způsob zpracování nabídkové ceny: 

7.1 Účastník je povinen stanovit celkovou nabídkovou cenu absolutní částkou 
uvedenou v českých korunách (Kč). Nabídková cena za plnění veřejné zakázky musí 
obsahovat veškeré položky a musí se jednat o cenu konečnou.  
Celková nabídková cena bude členěna na: 
- cenu bez DPH 
- DPH 
- cenu s DPH. 
Nabídková cena, která je předmětem hodnocení, bude uvedena ve formuláři 
„Celková nabídková cena“, který je přílohou této zadávací dokumentace. 
 
7.2 Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou platných 
daňových předpisů týkajících se DPH. 

8 Požadavky na zpracování nabídky 

Nabídka musí být zcela v souladu s touto výzvou a zadávací dokumentací a obecně 
závaznými právními předpisy. 
 



Nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě, podepsána osobou 
oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Nabídka bude odevzdána ve vytištěné, 
pevně spojené podobě tak, aby bylo zabráněno ztrátě či výměně jednotlivých listů 
nabídky.  
Nabídka bude předložena 1x v originálním vyhotovení a 1x v kopii odpovídající 
originálu. Originál nabídky musí být na titulní stránce v pravém horním rohu označen 
„ORIGINÁL“ a kopie musí obsahovat na titulní straně v pravém horním rohu označení 
„KOPIE“. Originál i kopie budou také předloženy na CD nebo DVD nosiči ve formátu 
*.pdf.  
Zadavatel požaduje očíslování všech listů nabídky pořadovými čísly vzestupnou, 
nepřerušenou řadou. 
Pro rozlišení zadavatel požaduje originál nabídky popisovat/číslovat červenou barvou 
a kopii popisovat/číslovat černou barvou. 
 
Nabídka bude zpracována v následující struktuře: 

 Krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka 
 Návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem zájemce 

nebo za zájemce vč. jejich požadovaných příloh 
 Doklady dle bodu 5 této zadávací dokumentace 
 Cenová nabídka dle bodu 7 této zadávací dokumentace 
 Katalogové listy / technické listy 
 Další doklady požadované nebo vyplývající ze zadávací dokumentace jako 

plná moc, apod. 
 

9 Lhůta a místo pro podání nabídek 

Nabídky budou podány v uzavřených obálkách označených názvem zakázky:  

„SOUTĚŽ – DODÁVKA A INSTALACE RTG PŘÍSTROJE SE STROPNÍM 
ZÁVĚSEM PRO ON NÁCHOD A.S, – NEOTEVÍRAT“ 
 

Místo pro podání nabídky:    Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
       Pavilon A - podatelna 
       Purkyňova 446 
       547 69 Náchod 
 
Lhůta podání nabídky:    15. 1. 2018, do 11:00 hod. 
 
Čas podání nabídky v pracovních dnech: 08:00 – 14:00 hod. 
 
Nabídky je možno zaslat na adresu:   Oblastní nemocnice Náchod a. s 

Marta Francová 
Purkyňova 446 
547 69 Náchod 

 

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebude komise otevírat. 

 



11 Místo pro otevírání obálek: 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 15. 1. 2018 v 11:01 hod. v sídle 
zadavatele, kancelář technického úseku budova „G“.  
 
Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit všichni účastníci, kteří podali nabídku ve 
lhůtě pro podání nabídek, přičemž za každého z účastníků je oprávněna se otevírání 
obálek zúčastnit jedna osoba. Při otevírání obálek se tito účastníci prokáží dokladem 
prokazujícím oprávnění jednat jménem účastníka, případně plnou mocí vystavenou 
osobou oprávněnou jednat jménem účastníka.  
 
Při otevírání obálek budou kontrolovány náležitosti, a to, zda byla nabídka doručena 
v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a zda byla doručena ve 
stanovené lhůtě. 
 
Po kontrole náležitostí dle zákona budou přítomným účastníkům sděleny identifikační 
údaje a nabídkové ceny všech zúčastněných účastníků.  
 
 

12 Obchodní tajemství (ÚČASTNÍK ZVOLÍ JEDNU VARIANTU) 

 
Varianta A (zvolí účastník):  
Podepsáním této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text 
této smlouvy a veškeré skutečnosti v ní uvedené zveřejněny, a to včetně výše ceny, 
způsobu, místa a času plnění předmětu smlouvy. 
Smluvní strany tedy prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství (ust. § 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění) a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.  
 
nebo 
 
Varianta B (zvolí účastník): 
Smluvní strany prohlašují, že část smlouvy naplňuje znaky obchodního tajemství 
(ust. § 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění). Účastník je 
povinen výslovně ve své nabídce označit (vyjmenovat) ty části nabídky, které 
považuje za předmět obchodního tajemství. 
 

13 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace k jakékoliv části 
zadávacích podmínek (tj. včetně jejich příloh). Zadavatel dále stanovuje, že pro 
právní jistotu zadávacího řízení musí být veškerá komunikace se zadavatelem 
realizována pouze písemnou formou. Písemná žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace musí být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dotazy) k zadávacím podmínkám je 
dodavatel povinen doručit v písemné podobě kontaktní osobě, a to paní 
Martě Francové –  e-mail:  francova.marta@nemocnicenachod.cz   



   adresa: Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
     Marta Francová 
     technický úsek  
     Purkyňova 446 
      547 69 Náchod  
 
nebo též osobně do sídla zadavatele, Oblastní nemocnice Náchod a.s., výhradně na 
technický úsek, oddělení nákupu, Purkyňova 446, 547 69 Náchod, budova 
patologie – suterén, v pracovní dny od 7:00 hodin do 15:00 hodin ve stanovenou 
lhůtu. Doručení na jiné místo v sídle zadavatele, než je výše uvedeno, nebude 
považováno za řádné doručení. 
 
V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi účastníky nebudou 
dodatečné informace poskytovány telefonicky. 
 

14 Ostatní ujednání 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 
• veřejnou zakázku kdykoliv zrušit bez udání důvodů, 
• na odmítnutí všech předložených nabídek, 
• neuzavřít smlouvu, kdykoliv v průběhu zadávacího řízení změnit, doplnit nebo 

upřesnit zadávací podmínky. 
 
Zadavatel nehradí účastníkům zadávacího řízení náklady vzniklé z účasti v řízení. 
Ukončením výběrového řízení a oznámením výsledku nevznikne automaticky 
smluvní vztah. 
 
Ze zadávacího řízení budou vyloučeny všechny nabídky, které budou: 

• obsahově nekompletní, 
• nesplní některý požadavek soutěže, 
• obsahovat nepravdivý údaj, 
• doručeny po stanoveném termínu pro podání nabídky. 

 
Hodnotící komise může v případě nejasností požádat účastníka zadávacího řízení o 
písemné vysvětlení nabídky a o doplnění chybějících dokladů. 
 
Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o 
zadání zakázky. 
 

 
V Náchodě dne 29.12.2017 

 
 
 
Ing. Lukáš Hartwich 
místopředseda představenstva  
ON Náchod a.s. 
 

 



Přílohy: 
Příloha č. 1 – Technická specifikace 
Příloha č. 2 – Celková nabídková cena 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
Příloha č. 4 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 5 – Formulář pro prokázání technické kvalifikace 
Příloha č. 6 – Kupní smlouva  
 



                                                                                                         Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

                
TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

 
Název veřejné zakázky: Dodávka a instalace RTG přístroje se stropním 
závěsem pro ON Náchod, a. s. 
 
RTG přístroj se stropním závěsem 
 
POPIS PARAMETRU Zadavatelem 

požadovaná 
hodnota ANO / 
NE 

Účastníkem nabízená skutečná 
hodnota 

Stropní závěs    
Stropní teleskopický závěs s RTG zářičem 
s horizontálním a vertikálním pohybem 

ANO  

Délka kolejnic v podélném směru (v ose stolu) 
přibližně 400 cm a délka kolejnic v příčném 
směru (k ose stolu) přibližně 300 cm 

ANO  

Vertikální pohyb v rozsahu min. 150 cm ANO  
Snímkování i mimo stůl či vertigraf ANO  
Stacionární vyšetřovací stůl    
Bucky clona s fokusovanou mřížkou ANO  
Deska stolu plovoucí ve 4 směrech, 
umožňující celotělové vyšetření 

ANO  

Podélný pohyb stolu +/- 50cm ANO  
Příčný pohyb stolu +/- 12cm ANO  
Motorizované nastavení výšky desky 
v rozsahu 55 - 85cm 

ANO  

Nosnost stolu min. 250 kg. (zatížení ve středu 
stolu) 

ANO  

Ionizační komůrky automatického řízení 
expozice (AEC) 

ANO  

Elektromagnetické brzdy ANO  
Vertigraf   
 Výškový posun ANO  
Nejkratší vzdálenost středu detektoru od 
podlahy max. 45 cm 

ANO  

Nejdelší vzdálenost středu detektoru od 
podlahy min. 180 cm 

ANO  

sklopný v rozsahu -20° až +90° ANO  
Držáky pro úchop pacienta ANO  
Elektromagnetické brzdy ANO  
Bucky clona s fokusovanou mřížkou  ANO  
Ionizační komůrky automatického řízení 
expozice (AEC) 

ANO  

RTG generátor   
Vysokofrekvenční generátor o výkonu min. 50 
kW 

ANO  

Minimální rozsah kV:  40 – 150 kV ANO  
Minimální rozsah mAs:  0,5 – 500 mAs ANO  
Automatický přenos expozičních parametrů do 
PACSu 

ANO  

Expoziční čas v rozsahu min. 1 ms až 5s ANO  
Automatické (AEC) a ruční řízení parametrů 
expozice.  

ANO  



RTG zářič   
S rotační anodou a dvěma ohnisky o velikosti 
ohnisek max. 0,6 mm / 1,2 mm 

ANO  

Tepelná kapacita anody min. 300 kHU ANO  
Rotace rentgenky min. ± 120° okolo 
horizontální osy 

ANO  

Rotace rentgenky min. ± 180° okolo vertikální 
osy 

ANO  

Elektromagnetická aretace pohybu rentgenky ANO  
Kolimátor s možností manuálního nastavení ANO  
Cu přídavná filtrace s možností manuálního 
nastavení 

ANO  

Otáčení kolimátoru ±90° ANO  
Světelný a laserový zaměřovač ANO  
DAP metr s automatickým přenosem 
expozičních parametrů do PACSu 

ANO  

Ovládání   
Displej a ovládání na krytu rentgenky pro 
zobrazení ohniskové vzdálenosti, úhlu náklonu 

ANO  

Možnost uvolnění brzd všech pohybů ANO  
Ovládací konzole generátoru   
Kvantitavní informace o ozáření automaticky 
přenášené do PACSu 

ANO  

Displej a ovládání na krytu rentgenky pro 
zobrazení ohniskové vzdálenosti, úhlu náklonu 

ANO  

Možnost uvolnění brzd všech pohybů ANO  
Ovládací konzole generátoru   
Kvantitavní informace o ozáření automaticky 
přenášené do PACSu 

ANO  

Možnost nastavení expozičních parametrů 
manuálně nebo automaticky, orgánová 
automatika 

ANO  

Možnost uživatelského přednastavení 
anatomických programů 

ANO  

Další příslušenství   
Držák pro uchycení kazety ke stolu 
(horizontální projekce) 

ANO  

Externí držák na kazety pro vertigraf ANO  
Možnost upgradu přístroje na přímou 
digitalizaci 

ANO  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                                           Příloha č. 2 zadávací dokumentace 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA 
 

 DODÁVKA A INSTALACE RTG PŘÍSTROJE SE STROPNÍM ZÁVĚSEM 

A) kupní cena za předmět dodávky dle 2.1 (vč. 24 měs. záruční lhůty                                                                                       
bez DPH Kč 

                                                                                    Výše DPH        21%  

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM                                        
                                                                                                     bez DPH Kč 

                                                                                                      Vč. DPH Kč 
 
Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena bez DPH  

 
Prohlašujeme, že jsme si před podáním nabídky vyjasnili všechny potřebné technické 
údaje, které jednoznačně vymezují množství a druh požadovaných služeb a dodávek 
v souvislosti s plněním této veřejné zakázky. 
 
Dále prohlašujeme, že souhlasíme se zadávacími podmínkami uvedenými zadavatelem 
v zadávací dokumentaci a se zveřejněním všech náležitostí budoucího smluvního vztahu 
(vlastní smlouvy, podmínky smlouvy, servisní smlouvy vážící se na předmět plnění a 
podobné) a že poskytneme veškeré nezbytné informace pro naplnění povinnosti 
zadavatele stanovené Zákonem. 
 
Dále prohlašujeme, že jsem ekonomicky i finančně způsobilí splnit tuto veřejnou zakázku.  
 
Toto prohlášení činíme na základě své jasné, srozumitelné, svobodné a omylu prosté vůle 
a jsme si vědomi všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 
 
 
Datum: …………………… 
 
 
 
 
Otisk razítka 
 
 
 
 

 
                             

___________________________________ 
Podpis osoby oprávněné jednat za účastníka  

 

 
 
 

 



Příloha č. 3 zadávací dokumentace 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 

o splnění základní způsobilosti dle v § 74 odstavec 1 písm. a) – e) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")    
 

 
Já níže podepsaný/á ……………………..….………………………… nar. ………..……………… 
 
bytem ………………………………………………………….…………………………..…………… 
 
jako statutární zástupce ………………………………………………..…………….……………..… 
 
se sídlem ………………………………………………………….……..………………….……..……  
 
IČ…………………………………… 
 
zapsaný v ………………………………………………..………….…………………………………. 
(dále jen účastník) *) 

 
 
 

p r o h l a š u j i 
podle pravdy, že účastník: 

 
 

a. nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 
řízení pravomocně odsouzen pro trestní čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto 
zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele, 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek, 

c. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění 

d. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti 

e. není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 
byla nařízena nucená správa podle jejího právního předpisu nebo v obdobné 
situaci podle právního řádu země sídla dodavatele 
 
V …………………….…… dne ……………………. 

 
Toto prohlášení podepisuji jako  
   
 
……………………………………………………...
 (osoba oprávněná jednat jménem účastníka) 

 
 
 



Příloha č. 4 zadávací dokumentace 
 
 

FORMULÁŘ – KRYCÍ LIST 
pro veřejnou zakázku 

 
Dodávka a instalace RTG přístroje se stropním závěsem pro ON Náchod, a.s. 

 

 
ÚČASTNÍK  

(obchodní firma nebo 
název) 

 
Sídlo 

(celá adresa včetně PSČ) 
 

Právní forma 
 

Identifikační číslo 
 

Daňové identifikační 
číslo 

Kontaktní osoba 

Tel Email

 
 

Nabídková cena celkem v Kč bez DPH 
(zaokrouhlit na celé koruny)  

 
 
V …………………….. dne………….. 
 
 
 
 
       ………………………………. 
       Razítko a podpis účastníka 
 
 
 
 
 



     Příloha č. 5 zadávací dokumentace 

FORMULÁŘ PRO PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ TECHNICKÉ 
KVALIFIKACE 

 
DODÁVKA A INSTALACE RTG PŘÍSTROJE SE STROPNÍM ZÁVĚSEM PRO ON 

NÁCHOD A.S.  

 
SEZNAM VÝZNAMNÝCH DODÁVEK POSKYTNUTÝCH DODAVATELEM V 

POSLEDNÍCH 3 LETECH 
 
Tento formulář slouží k prokázání splnění technické kvalifikace pro dodavatele: 
 
Obchodní firma _______________________________________________________ 
 
Úroveň pro splnění kvalifikace je stanovena: 
 
Minimální úroveň pro splnění kvalifikace je stanovena na realizaci minimálně 
3 zakázek na dodávku a instalaci RTG přístroje, včetně zajištění poskytování 
servisní podpory, kdy hodnota součtu 3 zakázek činila nejméně 1 mil. Kč (bez DPH). 
 

referenční dodávka A/1 
Požadovaný údaj Hodnota požadovaného údaje 
Název zakázky  
Místo zakázky  
Objednatel  
(název a sídlo) 

 

Rok provedení dodávky (zahájení a 
dokončení) 

 

Investiční náklady zakázky,  
Stručný popis zakázky (zejména 
technické údaje prokazující splnění 
vymezeného parametru) 

 
 
 

 
 
Datum: ……… 
 
 
 
Otisk razítka 
 
 

 
____________________________________ 

Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele  
 
 
 


		2017-12-29T11:50:54+0100
	Ing. Lukáš Hartwich




